
Objednatel: firma: vadresa. 

zastoupená: 

zápis v OR: 

IČO: 

DIČ: 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

Zhotovitel: název: 

adresa: 

zastoupená: zápis 

v OR: 

IČO: 

DIČ: 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

Michal Slováček 

Tupesy 187 777 

802 313 

 

 
SMLOUVA O DÍLO Č. Cl/2024 

 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

I. Smluvní strany 

Správa a údržba silnic Slovácká, s.r.o. 

Pivovarská 514, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 

Ing. Michal Hanačík, jednatel 

Krajský soud Brno, oddíl C, vložka 44642 

26913216 

CZ26913216 

UniCredit Bank 

1387424944/2700 

Agro Slováček s.r.o. 

Tř. Maršála Malinovského 884, Sady 

686 01 Uherské Hradiště  

Michal Slováček 

Krajský soud Brno, oddíl C, vložka 81289 

02419807 

CZ02419807 

II. Předmět smlouvy 

Vybrané druhy přeprav a pomocných činností s nimi spojených při zajišťování zimní údržby státní a 

krajské silniční sítě okresu Uherské Hradiště v souladu se schváleným plánem zimní údržby na daný 

rok v zimním období od 1.11. - 31.3. 

Jde především o odstraňování sněhu traktorem s radlicí na základě příkazu dispečera zimní údržby 

objednatele. 

K plnění smluvních dopravních výkonů se zhotovitel zavazuje přistavit na přidělený úsek dle 

příkazu dispečera uvedená vozidla s osádkou: 

kolový traktor 
SPZ: Fendt 828, S05 9033 

řidič: 

bytem: 

číslo telefonu: 

kolový traktor SPZ: řidič: bytem: 

číslo telefonu: 

Vozidla budou přistavována na telefonické zavolání do 30 min. 

Dispečer vyzve zhotovitele k plnění vozidlo na výše uvedené telefonní číslo, které musí být v 

provozu a v pohotovosti. 

Průběh výkonů a ukončení výjezdu se řídí dle příkazu dispečera zimní údržby.  



III. Doba plnění 

Tato smlouva o dílo se uzavírá na dobu neurčitou ode dne uzavření smlouvy. 

Výpovědní lhůta se stanovuje na tři měsíce a počítá se od dne písemného doručení druhé straně. 

V případě trvání nepříznivých klimatických podmínek se zhotovitel zavazuje přistavit mechanismy i 

v mimo zimním období (1.4. - 30.4.) 

v 

IV. Cena díla, platební podmínky 

Fakturace výkonů bude prováděna měsíčně k poslednímu dni následovně: výkon traktoru: 950 

Kč/hod 

Celková cena bude vypočtena dle skutečně provedených výkonů, které budou v souladu s výpisem z 

mobilní jednotky GPS. K této ceně bude účtována DPH v zákonné výši (pro plátce DPH). K fakturaci 

budou přiloženy kopie záznamů o provozu vozidel. 

Objednatel se zavazuje zaplatit fakturu do třiceti dnů převodem na účet zhotovitele. 

Záznam z GPS jednotky slouží jako hlavní poklad pro fakturaci. Začátek výkonu se počítá od 

telefonické výzvy dispečera zimní údržby, za předpokladu, že výjezd traktoru bude do 30 min od 

telefonické výzvy dispečera. 

Konec výkonu lze zaokrouhlit na půlhodiny směrem nahoru. Přestávky mezi jednotlivými výkony 

nelze počítat k výkonu. 

V případě, že výkony nebudou v souladu s výpisem z GPS jednotky, může objednatel výkony krátit 

v přiměřené výši. 

V případě nedodržení doby nástupu vozidel zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 

každých 30 minut zpoždění. 

V případě nedodržení termínu splatnosti bude zhotovitel uplatňovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z 

dlužné částky za každý den prodlení. 

V. Povinnosti zhotovitele 

Zhotovitel se zavazuje, že všechny dopravní prostředky budou v řádném technickém stavu a budou 

opatřeny příslušnými bezpečnostními opatřeními. V případě poruchy vozidla je zhotovitel povinen 

zajistit přistavení náhradního vozidla věetně osádky. 

Zhotovitel se zavazuje, že všechny dopravní prostředky budou v době provádění výkonů 

opatřeny zapůjčenými mobilními jednotkami GPS. GPS jednotka musí být po celou dobu 

výkonu zapnutá. Zařízení GPS se zapojuje do CL zásuvky. 

Při výjezdu doporučujeme ověření funkčnosti GPS jednotky s dispečerem ZÚ. 

V případě neodkladného zásahu a nefunkčnosti GPS jednotky je nutné situaci řešit s 

dispečerem ZÚ a provést o této situaci záznam a vykonat pouze nutný výjezd (max. 2 hodiny). 

Zhotovitel před začátkem smluvního období provede poučení svých pracovníků ve smyslu 

příslušných ustanovení Zákoníku práce a předpisů o bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

Pracovníci zhotovitele budou povinni řídit se pracovními příkazy dispečera objednatele. Řidiči 

zhotovitele jsou povinni vést denní záznamy o provozu vozidel. V záznamu bude uveden datum, čas 

výjezdu (začátek odstraňování sněhu), popis trasy (názvy významných a koncových obcí nebo jejich 

částí), čas ukončení odstraňování sněhu a doba odstraňování sněhu rozdělená na silnice I. třídy a 

silnice II. a III. třídy. Čas ukončení a doby odstraňování sněhu je povinen 

  

 



V Uherském Hradišti dne  , 

 

řidič zhotovitele telefonicky oznámit dispečerovi zimní údržby objednatele bezprostředně po 

ukončení činnosti. 

Zhotovitel je povinen odsouhlasit výkony za uplynulý měsíc s mistrem dopravy a mechanizace 

objednatele do 2. pracovního dne následujícího měsíce. Denní záznamy o provozu vozidel je 

zhotovitel povinen přiložit k faktuře. 

Zhotovitel je povinen se o zapůjčené věci (sněhová radlice, GPS jednotka) řádně starat a udržovat v 

dobrém technickém stavu. 

VI. Jiná ustanovení 

Objednatel zapůjčí na smluvní období závěsnou sněhovou radlici v počtu: 1 ks 

Objednatel zapůjčí na smluvní období mobilní jednotku GPS v počtu: 1 ks 

Přenosná jednotka GPS a radlice bude předána samostatným protokolem. 

Hodnota sněhové radlice je 24 000,- Kč bez DPH, hodnota mobilní jednotky GPS je 4 290,- Kč bez 

DPH. V případě ztráty nebo trvalého poškození zhotovitel uhradí objednateli tyto hodnoty. 

O telefonické výzvě, nástupu i ukončení činnosti vozidel zhotovitele provede dispečer zimní údržby 

objednatele zápis v deníku o průběhu ZÚS. 

VII. Závěrečná ustanovení 

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu o dílo uzavřely na základě svobodné vůle, a že tato nebyla 

sjednána v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

Smlouva o dílo je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel i 

zhotovitel obdrží po jednom stejnopise. 

Tuto smlouvu o dílo je možno měnit pouze formou písemných dodatků oboustranně potvrzených 

smluvními stranami. 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami statutárními zástupci. 

Vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 

zákoníku.

 

 

 

 

 

  
 


